

Vorweg



Für eine gelungene Arbeit ist nicht nur der Inhalt, sondern auch der Druck, bzw. die Verarbeitung wichtig, um den bestmöglichen Eindruck zu vermitteln, denn das Auge isst bekanntlich mit.

Du gehst daher den richtigen Weg, wenn Du Deine Arbeit professionell drucken und binden läßt.

Du lieferst uns fertige pdf-Dateien, den Rest erledigen wir für Dich.

In der Regel drucken wir die Arbeiten einseitig auf ein gestrichenes 100g-Material.

Bei der Bindung kannst Du zwischen einer LEITZ-Hardcover Buchbindemappe mit festem Einband (in buchbinderischer Verarbeitung) oder einer LEITZ-Softcover Buchbindemappe (flexibler Karton mit transparentem Folien-Deckblatt) wählen.

Das Format ist jeweils DIN A4.

Deine pdf-Datei/en kannst Du uns gerne per e-mail senden oder Du bringst diese auf einem Stick vorbei.

Die Kosten werden ermittelt nach der Menge der Farb- und schwarz/weiß-Seiten, dem zum druckenden Material und der Bindeart.

Die Regelfertigungszeit beträgt ca. 1 Werktag.

Du hast Fragen?

Dann ruf uns an unter 0 68 81- 9 22 60 an

Digitaldruck/ Kopien s/w DIN A4



DIN A3 = Preis x 2

Anz.	Preis in €	Anz.	Preis in €		Anz.	Preis in €		Anz.	Preis in €
k1 1	0,50	k26 26	6,50	k51	51	8,60	k76	76	10,80
k2 2	1,00	k27 27	6,60	k52	52	8,65	k77	77	10,85
k3 3	1,50	k28 28	6,70	k53	53	8,70	k78	78	10,90
k4 4	1,90	k29 29	6,80	k54	54	8,75	k79	79	10,95
k5 5	2,40	k30 30	6,90	k55	55	8,80	k80	80	11,00
k6 6	2,80	k31 31	7,00	k56	56	8,85	k81	81	11,05
k7 7	3,10	k32 32	7,20	k57	57	8,90	k82	82	11,10
k8 8	3,50	k33 33	7,30	k58	58	9,00	k83	83	11,15
k9 9	3,90	k34 34	7,40	k59	59	9,10	k84	84	11,20
k10 10	4,20	k35 35	7,50	k60	60	9,20	k85	85	11,25
k11]]	4,40	k36 36	7,60	k61	61	9,30	k86	86	11,30
k12 12	4,50	k37 37	7,70	k62	62	9,40	k87	87	11,35
k13 13	4,60	k38 38	7,80	k63	63	9,50	k88	88	11,40
k14 14	4,80	k39 39	7,90	k64	64	9,60	k89	89	11,45
k15 15	5,00	k40 40	8,00	k65	65	9,70	k90	90	11,50
k16 16	5,10	k41 41	8,10	k66	66	9,80	k91	91	11,55
k17 17	5,20	k42 42	8,15	k67	67	9,90	k92	92	11,60
k18 18	5,40	k43 43	8,20	k68	68	10,00	k93	93	11,65
k19 19	5,50	k44 44	8,25	k69	69	10,10	k94	94	11,70
k20 20	5,60	k45 45	8,30	k70	70	10,20	k95	95	11,75
k21 21	5,80	k46 46	8,35	k71	71	10,30	k96	96	11,80
k22 22	5,90	k47 47	8,40	k72	72	10,40	k97	97	11,85
k23 23	6,00	k48 48	8,45	k73	73	10,50	k98	98	11,90
k24 24	6,10	k49 49	8,50	k74	74	10,60	k99	99	11,95
k25 25	6,30	k50 50	8,55	k75	75	10,70	k100	100	12,00

Material: 80g/qm. Beim Druck auf 100g/qm Neusiedlerpapier zzgl. 0,15 €/Blatt Die angegebenen Preise sind reine Erstellungskosten ohne ggf. anfallenden Arbeitsaufwand. Diese werden nach Zeit abgerechnet.



Digitaldruck/ Kopien Farbe DIN A4

DIN A3 = Preis x 2

	Anz.			Preis/Stück	fk51	51	bis	100	0,60€
fk1	1	bis	10	0,80€	fk101	101	bis	250	0,50€
fk11	11	bis	50	0,70 €	fk251	251	bis	Χ	0,45€

Material: 100 g/qm gestrichenes Papier für satte Farben Die angegebenen Preise sind reine Erstellungskosten ohne ggf. anfallenden Arbeitsaufwand. Datenübernahme bei einer gelieferten pdf-Datei: 3,- €

Weiterverarbeitung Bindesysteme





	Hb105	bis 105 Blaff	16,00 €
	Hb140	bis 140 Blatt	17,00€
Leitz - Hardcover	Hb175	bis 175 Blatt	18,00€
Klemmbindung	Hb210	bis 210 Blatt	19,00€
	Hb280	bis 280 Blatt	20,00 €
Aufkleber für		Droin n Aufu	and

Hba

Leitz - Softcover Klemmbindung (transp. Deckblatt)

sb105 bis 105 Blatt 16,00 €sb140 bis 140 Blatt 17,00 €

Hardcover

Preise pro Stück, inkl. Bindearbeiten. Falzen und sortieren sind nicht im Preis enthalten.



Preis n. Aufwand



Euer Partner für Print und Werbetechnik seit 1994



- Drucksachen
- Großformatdruck
- Fahrzeugbeschriftungen
- Schaufensterbeschriftungen

Tholeyer Str.58, 66822 Lebach

Tel.: 0 68 81 / 9 22 60 Fax: 0 68 81 / 92 26 26

info@mediadesign-saar.de www.mediadesign-saar.de

- Aussenwerbeanlagen
- Besucherleitsysteme
- Fahrzeugbeschriftungen
- Schaufensterbeschriftungen

Als Fachunternehmen in die Handwerksrolle eingetragen Bildquellen: www.freepik.com und adobestock